
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 33Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3478/2016-DAF/CGP DE 21/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/390046, anexo Processo 2016/387226. 
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 30/10 
a 06/11/2016, a fi m de realizarem Curso Especializado para 
profi ssionais Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Adriane Rosa da Costa Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594/2
Carlos Magno Trindade 

Ferradais Aux. op. Trânsito 489.476.282-04 57188923/1

Eliene Carvalho Moura Assist. Trânsito 280.418.602-49 80845577/1
Edmilson Soares Lima Bombeiro 328.196.172-04 5601568/1

Marcelo Anderson Luz da Silva Assist. Trânsito 634.912.572-04 57190694/1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja Aux. op. Trânsito 589.766.632-68 57198714/1
Raimundo da Costa Cunha ag. trânsito 361.547.842-87 57198617/1
José Ribamar de Oliveira 

Macedo Asg 092.424.902-10 3266230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3624/2016-DAF/CGP DE 25/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/432082.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Limoeiro do Ajuru, no período 
de 28/10 a 31/10/2016, a fi m de realizarem atendimento de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ricardo Peixoto Mendes ag. trânsito 589.786.822-00 57203600/1

Fabrício José Pantoja 
Ferreira ag. trânsito 760.874.842-72 57200278/1

Wil Mauricio de Aragão 
Rocha ag. trânsito 755.112.822-00 57200272/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3625/2016-DAF/CGP DE 25/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/421320.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 25/10 a 
08/11/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3626/2016-DAF/CGP DE 25/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/423903.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 03/11 a 02/12/2016, a fi m de realizar atendimento e 
retaguarda de habilitação no Posto Estação Cidadania, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Maria dos Anjos Duarte Trindade Assist. Trânsito 116.009.502-72 57194008/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3627/2016-DAF/CGP DE 25/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/430613. 
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Vigia – 07/11 a 
11/11/2016, Mãe do Rio – 12/11 a 29/11/2016, Vigia/Belém – 
30/11 a 06/12/2016, a fi m de realizarem Instrução de Processos 
Administrativos Disciplinares, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Fernando Zanuto Ferrari Assist. Trânsito 254.621.108-04 57175882/2
Ana Cláudia Ferreira Barros Assist. Trânsito 580.918.902-49 57176471/1

Jaime de Sousa Furtado Axt 140.461.722-15 3263495/1
Haroldo Pires de Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3654/2016-DAF/CGP DE 27/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/387686.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Vigia, no período de 
07/11 a 06/12/2016, a fi m de realizar serviço de atendimento 
de habilitação e retaguarda junto a Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Margarete do Socorro F. Lobato Asa 133.636.112-34 3263665/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3655/2016-DAF/CGP DE 27/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/433485.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para a cidade de São Paulo/SP, no período de 30/10 a 
02/11/2016, a fi m de realizar visita técnica, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Valdemir Correa Monteiro Coordenador 603.211.562-34 5812348/6

Ermelinda Figueiredo Cantuária Assessor 184.454.892-91 5095786/1

Karla Cristina Mendes Cardoso Gerente 702.725.902-82 5889467/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3658/2016-DAF/CGP DE 27/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/437830. 
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Altamira – 07/11 
a 09/11/2016, Tucuruí/Belém – 10/11 a 06/12/2016, a fi m 
de realizarem Instrução Processual Disciplinar e Sindicância, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda Procurador 563.619.552-49 57190699/1

Geórgia Oliari Toso Assist. Trânsito 705.006.492-00 80845450/1

Juliana Cozara Oliveira Martins Assist. Trânsito 715.346.102-78 55588874/1

Fabrício Gama do Espirito Santo Motorista 424.344.752-72 57205627/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3659/2016-DAF/CGP DE 27/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/437823. 
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Bragança – 07/11 
a 20/11/2016, Vigia – 21/11 a 25/11/2016, Bragança/Belém – 
26/11 a 06/12/2016, a fi m de realizarem Instrução Processual 
Disciplinar e Sindicância, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux. Trânsito 700.537.822-91 57194031/1

Joaquim José Aguiar Rodrigues Assist. Trânsito 143.613.372-68 80845574/1

Pathricia Christina P. de Oliveira Batista Vistoriador 586.838.952-20 57214873/1

Márcio Luiz Araújo Bittencourt Motorista 688.189.202-00 57202609/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 3664/2016-DAF/CGP DE 31/10/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/437172.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília, no período de 30/10 a 01/11/2016, a 
fi m de participar de reunião de Integração da Base Estadual do 
Renavam ao SISCSV, naquela localidade.


